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U prilogu dopisa dostavljamo vam rjeSenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
rekonstrukciju objekta nautiCkog turizma — marine M2, za potrebe poveéanja broja
vezova, u obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal” Tivat — Izmjene i dopune, Opstina

Tivat.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-581/38

Podgorica, 15.08.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rieSavajuci po zahtjevu
+Adriatic Marinas* DOO Tivat, za izdavanje gradevinske dozvole za rekonstrukciju
objekta nautickog turizma — marine M2, za potrebe poveéanja broja vezova, u obuhvatu
Drzavne studije lokacije ,Arsenal’ Tivat — Izmjene i dopune, Opstina Tivat, na osnovu
Clana 32 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 019/25) a u vezi ¢l. 18 i 46
Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG* br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/1 7), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE ,Adriatic Marinas* DOO Tivat, gradevinska dozvola za rekonstrukciju
objekta nauti¢kog turizma — marine M2, za potrebe povecanja broja vezova, u
obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal* Tivat — Izmjene i dopune, Opstina
Tivat.

Rekonstrukcija objekta nautitkog turizma — marine M2 obuhvata ekstenzije
pontona ,N* ,O% ,P* i ,Q" na Gatu 4; ekstenziju pontona ,E* na Gatu1;
dodavanje pontona uz Gat 3 — ponton ,M"; dodavanje novih vezova uz Gat Ps i
rekonstrukciju elektroenergetskih i hidrotehnigkih instalacija na gatovima 3, Ps, 4
il

Radovi na rekonstrukciji objekta nautitkog turizma — marine M2 za potrebe
povecanja broja vezova, u obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal* Tivat —
Izmjene i dopune, Opétina Tivat, bi¢e izvedeni u svemu prema glavnom projektu
koji je uraden od strane vodeceg projektanta Rajka Radulovi¢a, dipl.inz.grad. i
privrednih drustava: ,LTC Consulting" DOO Kotor, »+Plumbing B&B* DOO Herceg
Novi i Lars Fire" DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta rekonstrukcije objekta nauti€kog turizma — marine M2
za potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu DrZavne studije lokacije
+Arsenal” Tivat — Izmjene i dopune, Opstina Tivat, uradena je od strane vodeceg
revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Predraga Babiéa,
dipl.inZ.grad. i privrednog drustva ,CAU Centar za arhitekturu i urbanizam" DOO
Podgorica.

2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapoé&ne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — &lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“Sl.
list CG" br. 019/25).

Ako investitor ne zapoéne gradenje u roku iz stava 8 ovog ¢lana, prestaje mu
pravo gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli. — &lan 35 stav 9 Zakona
0 izgradniji objekata.

3. Investitor je duzan da zavrsi gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — &lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.



4. Investitor je duZan da na mjestu gradenja objekta danom prijave podetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrzi sliedeée podatke: broj i datum
izdavanja gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu,
priviednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u
daliem tekstu: izvoda¢ radova), priviednom drustvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u dalijem tekstu: struéni nadzor),
vode¢em projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji
rukovodi gradenjem i nadzornom inzenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D
vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od
znacaja za gradenje objekta. — &lan 37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

,Adriatic Marinas" DOO Tivat se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI 06-
333/25-581/1 od 06.05.2025.godine i dopunama zahtjeva broj: UPI 06-333/25-581/26
od 21.07.2025.godine i UPI 06-333/25-581/28 od 29.07.2025.godine za izdavanje
gradevinske dozvole za rekonstrukciji objekta nautickog turizma — marine M2 za
potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal” Tivat —
Izmjene i dopune, Opétina Tivat.

Razmatrajuci spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavijena sliede¢a
dokumentacija:

— Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za rekonstrukciju i
gradenje objekata nauti¢kog turizma — marine M2, u obuhvatu DrZavne studije
lokacije ,Arsenal" Tivat — Izmjene i dopune (,SI. list CG*, br. 057/1 9) u Opstini
Tivat, izdati od strane Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, broj: 01-639/17 od 22.06.2021.godine:

— Glavni projekat rekonstrukcije objekta nautickog turizma — marine M2 za potrebe
povecanja broja vezova, u obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal“ Tivat —
Izmjene i dopune, Opstina Tivat, uraden od strane vodeceg projektanta Rajka
Radulovi¢a, dipl.inZz.grad. i privrednih drutava: ,LTC Consulting® DOO Kotor,
.Plumbing B&B" DOO Herceg Novi i ,Lars Fire* DOO Podgorica, ovjeren
elektronskim potpisima projektanta i revidenta:

- lzvjestaj o reviziji glavnog projekta rekonstrukcije objekta nauti¢kog turizma —
marine M2 za potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu Drzavne studije
lokacije ,Arsenal* Tivat — Izmjene i dopune, Opstina Tivat, uraden od strane
vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnigke dokumentacije Predraga
Babica, dipl.inz.grad. i privrednog drustva ,CAU Centar za arhitekturu i
urbanizam® DOO Podgorica, broj:104/25-2 od 25.07.2025.godine, ovjeren
elektronskim potpisom Predraga Babic¢a dana 25.07.2025.godine;

— List nepokretnosti 2065 — izvod za katastarsku parcelu broj 965/1 KO Tivat, izdat
od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-6559/2025 od
04.06.2025.godine;

- Akt Uprave za nekretnine Podgorica broj: 01-012/25-4157/1 od 16. juna
2025.godine i lzvod iz digitalnog plana za katastarsku parcelu broj 965/1 KO
Tivat;
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Akt Javnog preduzeta za upravijanje Morskim dobrom Crne Gore, broj:0102-
3083/2 od 14.08.2025.godine;

Ugovor o koris¢enju Morskog dobra izmedu ugovara¢a: Javnog preduzeca za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore iz Budve i DOO za usluge u nautiCkom
turizmu i za razvoj projekta o nekretninama _Adriatic Marinas“ DOO iz Tivta,
zaveden u JP za upravljanje morskim dobrom Crne Gore pod brojem:0210-8/23
od 25.06.2007 .godine;

Rjesenje Opétine Tivat kojim se utvrduje da ne postoji obaveza plac¢anja naknade
za komunalno opremanje gradevinskog zemljista za rekonstrukciju i gradenje
objekta nauti¢kog turizma — marine M2, u obuhvatu Drzavne studije lokacije
Arsenal* Tivat — Izmjene i dopune, Opstina Tivat, broj: 07-419/25-upl-74/1 od
14.08.2025.godine;

Rjesenje kojim se daje saglasnost na Elaborat procjene uticaja na Zivotnu
sredinu za rekonstrukciju objekta nautickog turizma — Marine M2 za potrebe
poveéanja broja vezova, Porto Montenegro, Opstina Tivat, donijeto od strane
Agencije za zastitu Zivotne sredine, broj: 03-UPI-1016/27 od 18.12.2024 godine;
Rjesenje kojim se daje saglasnost na tehni¢ku projektnu dokumentaciju ( u dijelu
vodovodnih i kanalizacionih instalacija), investitoru ,Adriatic Marinas” DOO Tivat
po projektu radenom od projektanta LTC Consulting® DOO Kotor, za
rekonstrukciji objekta nautickog turizma — marine M2, u obuhvatu Drzavne studije
lokacije ,Arsenal’ Tivat — Izmjene i dopune, Opétina Tivat, donijeto od strane
DOO ,Vodovod i kanalizacija® Tivat, broj: 03-333/25-UPI-53/1 od
04.06.2025.godine;

Saobraéajna saglasnost na glavni projekat rekonstrukcije i gradenja objekta
nautikog turizma — marine M2, u obuhvatu Drzavne studije lokacije ,Arsenal”
Tivat — lzmjene i dopune, Opétina Tivat, izdata od strane Uprave za saobracaj,
broj: 04-6134/2 od 07.07.2025.godine;

Saglasnost na glavni projekat elektro instalacija jake struje za rekonstrukciju
objekta nautitkog turizma — marine M2, za potrebe povecéanja broja vezova koji
se elektriénom energijom imaju napajati iz postojecih trafostanica TS-M1, TS-M5
i TS-M6, izdata od strane ,PM Power® DOO Tivat, dana 14. avgusta
2025.godine;

Potvrda ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-2417/5
od 20.06.2025.godine;

Potvrda Opétine Tivat — Sekretarijat za finansije, broj: 08-402/25-12/47-1 od
14.08.2025.godine;

Rjesenje kojim se daje saglasnost na tehnicku dokumentaciju — Glavni projekat -
Rekonstrukcija objekta nauti¢kog turizma — Marine M2 za potrebe povecanja
broja vezova, donijeto od strane Agencije za civilno vazduhoplovstvo, broj: 03/1-
348/25-1392/5 od 14.08.2025.godine;

RjeSenje kojim se daje vodna saglasnost investitoru JAdriatic Marinas* DOO
Tivat na Glavni projekat - Rekonstrukcija objekta nautickog turizma — Marine M2
za potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu Drzavne studije lokacije
.Arsenal* Tivat — lzmjene i dopune, Opstina Tivat, donijeto od strane Uprave za
vode, broj: UPI 02-319/25-178/2 od 14.08.2025.godine;

Polisa osigurenje od odgovornosti No: 7766777 od 08.09.2024.godine, izdata od
strane ,Generali osiguranje Montenegro®* AD Podgorica za osiguranika .LTC
Consulting" DOO Kotor;
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— Polisa za osiguranje od odgovornosti No: 7766368 od 21.09.2024.godine, izdata
od strane ,Generali osiguranje Montenegro* AD Podgorica za osiguranika ,CAU
Centar za arhitekturu i urbanizam* DOO Podgorica.

Postupajuéi po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj
lokaciji u smislu ¢lana 34 stav 3 Zakona o izgradniji objekata (“SI. list CG" br. 019/25),
kojim je utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tacka 4, 5i6 istava 2 tacka 4, 5 6 ovog
¢lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti,
ovo ministarstvo je aktom broj UPI 06-333/25-581/5 od 15.05.2025.godine, od
nadleznog organa Ministarstva unutras$njih poslova - Direktorat za zastitu i spaSavanje
trazilo izdavanje protivpoZarne saglasnosti na glavni projekat.

Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenog dokaza, od nadleznog organa isti nije dostavljen (kopija dostavne knjige poste
od 16.05.2025.godine), to su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 34 stav 5 Zakona,
odnosno da se smatra da je saglasan sa revidovanim glavnim projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo e
podneseni zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i nadlo da je isti osnovan, a ovo iz
sljedecih razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opsteg interesa, zgrade
bruto gradevinske povrsine 3000 m2 i vi§e i za hotele odnosno turisticko naselje sa Cetiri
ili pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rieSenjem.

Prema ¢lanu 5 Zakona o izgradnji objekata drzavnim objektima od opsteg interesa
smatraju se: autoputevi, brze saobracajnice, magistralni i regionalni putevi; tuneli i
mostovi: aerodromi; luke, lukobrani, kao i kopneni i pomorski granicni prelazi; gasovodi
protoka veceg od 300 m3/h; brane i akumulacije; zeljeznicka infrastruktura odnosno
zeljeznicke pruge i objekti u funkciji Zeljeznice; drugi infrastrukturni objekti od znacaja
za Crnu Goru; elektronska komunikaciona infrastruktura i povezana oprema ifili
elektronska komunikaciona mreza; objekdi namijenjeni za bezbjednosne sluzbe; radio-
difuzni objekti; medunarodni i regionalni objekti vodosnabdijevanja; medunarodni i
regionalni kanalizacioni sistemi; distributivni i prenosni elektroenergetski objekti
(nadzemni i podzemni elektrovodi, rasklopna postrojenja i trafostanice) naponskog
nivoa 35 kV i vide sa uklapanjem trafostanica na obje strane transformacije; proizvodni
elektroenergetski objekti snage 5 MW i vise (hidroelektrane, termoelektrane,
vjetroelektrane, solarne elektrane i dr.); zicare; objekti za obrazovanje, nauku,
zdravstvo, sport, socijainu zastitu; objekti nepokretne kulturne bastine; objekti za
proizvodniju i/ili preradu koji zaposljavaju 50 zaposlenih i vise.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodiénu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliede¢e dokumentacije: glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom: izvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drZzavnog arhitekte,
odnosno glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o
pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti,
ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski
ovjerena saglasnost ili izjava volie vlasnika zemljista upisana u "G" listu lista
nepokretnosti i drugi dokazi o pravu na gradenje na zemljistu), ili dokaza o pravu
gradenja, odnosno drugom pravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;



5

dokaza o utvrdivanju obaveze placanja naknade za gradenje propisane zakonom kojim
se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju obaveza placanja posebne naknade
za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogorskog primorja; saglasnosti, mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog &lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tat. 4, 5 6 i
stava 2 taé. 4, 5 i 6 ovog ¢lana pribavija nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog &lana je utvrdeno da se za izdavanje
dokaza, saglasnosti i mi§ljenja iz stava 1 taé. 4, 56 i stava 2 ta¢. 4, 5 6 ovog Clana ne
plaéa administativna taksa.

Ako organi za tehni¢ke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 ta¢. 4 i 6 i stava 2
taé. 4 | 6 ovog &lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — &lan 34 stav 5 Zakona.

Glan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povréine 3000m2 i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa &etiri ili pet zvjezdica i
turistickog rizorta, trga, skvera, SetaliSta, gradskog parka i objekta iz Clana 15 stav 2
ovog zakona, kao i na idejno rieenje projekta arhitekture priviemenog objekta za koji
se izraduje glavni projekat.

Glanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25), propisuje da
su privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene
ovim zakonom duZna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog
zakona, u roku od $est mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona
steklo licencu, mozZe vrsiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije do isteka roka iz
stava 1 ovog ¢lana, osim revizije tehnicke dokumentacije u &ijoj je izradi ucestvovalo.

Rjesavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢lana
32 Zakona o izgradnji objekata.

Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne
Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
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Br. 01-012/25-4157/4 16. jun 2025. godine ji’
Za: WINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | |

*BRZAVNE IMOVINE

n/r Drzavne sekretarke Marine Izgarevié¢ Pavicevié

Veza: UP| 06-333/25-581/4 od 15.05.2025. godine e

Predmet: Dostava podataka

U vezi sa Vasim zahtjevom za dostavom kopije plana za katastarsku parcelu l;iréf
965/1 KO Tivat - Opstina Tivat, a kao odgovor na zahtjev “Adriatic Marinas” doo iz TM:,
aktom broj UPI 06-333/25-581/1 od 06.05.2025. godine, pripremili smo Vam raspoloZive :
podatke: e

* lzvod iz digitalnog plana za traZzenu katastarsku parcelu — dwg format

Napomena: Zbog velike povrSine katastarske parcele umjesto kopije plana izdajemo
Vam izvod iz digitalnog plana u dwg formatu.

S postovanjem,

Prilog: 1 CD sa traZzenim podacima

Obradila:

Tatjana Savelji¢ 7 /cicue/”
Samostalina Savjetnica |

email: tanjasaveljic@gmail.com




Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
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PRIMALAC:
Ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i
drzavne imovine

E-mail: headoffice @regi /odevod. me
direktor @ regionalnivodovod.me
Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax:+ 382 (0) 937

Adresa: IV Proleterske brigade br. 19, il

: regds
81000 Podgorica ik
LT %
H4
Broj: 25 2¢#73 /7 Datum: 20.06.20235, godi
,v';.i.ggn
Voo
i
Postovani, i
1) prilogu Vam dostavljamo Potvrdu o uplaéenim sredstvima za izgradnju regionalnog sistema
vodosnabdijevanja za investitora: Adriatic Marinas d.o.o.Tivat.
§ postovanjem, by
. i'-),{'_r s ey
fitiw)c

lzvrini direktor, frovt+
Krsto Radovié¢
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Adresa: Ul Popa Jola Zeca br. 5
85310 Budva, Crna Gora

Website: www.regionalnivodovod.me

E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me | A

direktor@regionalnivodovod.me
Tel. br. +382(0) 33451 921; 451 460
Telefax: +382(0) 33451937

Broj: 25~ %42 /s Datum: 20.06.2025 godine

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje

POTVRDU

Investitor Adriatic Marinas d.o.o. Tivat platio je dana 19.06.2025 godine dio naknade d B0%

¢lana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl. List Crne Gore br.
56/16) povodom izgradnje rekonstrukcije objekta nauti¢kog turizma-marine M2 za potrebe
povecanja broja vezova na katastarskim parcelama: 965/1 KO TIVAT po zahtjevu br. UPI 06-
333/25-581/2 od 15.05.2025. godine (zaveden u ovom d.0.0. dana 19,05.2025), a po obra&
br. 240/25 od 20.05.2025. godine. Al

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.

Marta Vulovi,fin.knjigovoda g
w W\:‘/
Obratun uradio:Sonja Vukicevié, dipl. ing - ’ °‘“’ \
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Adresa: UL Popa Jola Zeca br. 5

85310 Budva, Crma Gora
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me | wi :
il
123
£

Tel. br. +382(0)33451921;451460 |
Telefax:  +382(0) 33 451 937 Rt
Broj: _25 2én2 /5 Datum: 20.06.2025 godine

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje

POTVRDU

Investitor Adriatic Marinas d.o.0. Tivat platio je dana 19.06.2025 godine dio naknade o¢
¢lana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl. List Crne Gore br.
56/16) povodom izgradnje rekonstrukcije objekta nauti¢kog turizma-marine M2 za potrebe
poveéanja broja vezova na katastarskim parcelama: 965/1 KO TIVAT po zahtjevu br. UPI 06-

333/25-581/2 od 15.05.2025. godine (zaveden u ovom d.0.0. dana 19.05.2025), a po Mnu
br. 240/25 od 20.05.2025. godine. i

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.

Marta Vulovié fin.knjigovoda

At

Obratun uradio:Sonja Vukicevi¢, dipl. ing

.5(.9& b(\m

Vojislava Stijepovié, dipl. ecc.
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OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz tlana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (.Sluzbeni list Crne Gore” broj 56/16)

A

1. Obratun izvrien 20.05.2025 . godine iodnosi se na investiciju u opstini Tivat
(it [nariv upAtie)
za investitora “Adriatic Marinas” d.o.0. Tivat
{maxiv investitora)

Obratun je izvr3en na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije:

=8y

1. izgradnje ] LZ. rekonstrukcije , 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizad}iﬁ'
kg
pya na kat. parceli/ama k.p.&_ﬁﬂll(onm,j}? .

odnosno na urb. parceli/ama UP £ u okviru i « - izradene od strane “LTC
Consulting” d..0., tija je ispravnost potvrdena tehni¢kom kontrolom izvrSenom od strane /, aktom br. Lod Lgodlno.iﬁl]e

e uz zahtjev za m

obratuna, br. UP106-333/25-881/2 od 15.05.2025 godine.(zav. u ovom DOO-u dana 19,05.2025 godine). Wb

dostavijena od strane revidenta Ministarstyvo p

Il. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:
¢ Predralunska vrijednost investicije iznosi 1.766.020,89 €
¢ Bruto gradevinska povrSina objekta iznosi

« Visina posebne naknade iznosi 17.660,21 €
HIL Investitor treba da uplati iznos od: 14.128,17 €
/ CetrnaestHiljadaStoDvadesetOsam i 17/100 EURA
{slovima}

na#iro-ratun DOO , Reglonalni vodovod Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
Liznos od 3.532,04 €

/ TriiljadePetStotinaTridesetDva i 04/100 EURA, na:
@Mﬂ,

* Ziro radun opStine Tivat, br. 510-1365-19 / =25

Obratun izvrsio: Sonja Vukicevi¢ ] B i g"‘M:];“ ' , | 3 Vi l’fC'ChL'

T e VAR | svojeruéni potpis
Napomena: Pri uplati po obratunu na uplatnici upisa kplam posgbﬁe anade (na mjestu ,svrha uplate*) i W
broj obratuna (na mjestu poziv na broj"). "\3 xude '»«\, o g =




Adresa: IV Proleterske br.

ica, Crna
Crma Gora Pisarnica Ministarsivo prestornod Plan A ags 5 e
Uprava za saobraca urbanlzmalddavne imovine ... 1382 20 655
e : —
Broj:04-6134/2 > |:> ¥ 4,: b /
Podgorica, 07.07.2025.godine PHp&-"K33 /i 5"2!7 2¢

MINSTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Uprava za saobracaj, rieSavajuéi po zanhtievu Minstarstva prostornog planiranja, urbanizma
drzavne imovine br UP| 06-333/25-581/8 od 15.05.2025.godine, proslijeden od strane opstine Tivat
Sekretarijat za saobracaj i stambeno — komunalne djelatnosti br. 16-341/25-UPI-313/1 od 06.06.202
godine, zavedenog u Upravi za saobracaj br. 04-6134/1 od 09.06.2025. godine, za potrebe Investi
,Adriatic Marinas“ d.o.0. Tivat radi izdavanja saobracajne saglasnosti na Glavni projek
rekonstrukcije | gradenje objekta nautickog turizma - marine M2, u obuhvatu DSL ,Arsenal Tivat:
Izmjene i dopune®, opstina Tivat, a shodno &lanu 34 stav 2 Zakon o izgradnji objekata (.S List C@“‘
br.19/25) i ¢lana 17 Zakona o putevima (S!.List CG* br. 82/20 i 140/22) izdaje sljedecu,

SAOBRACAJNU SAGLASNOST '

Na Glavni projekat rekonstrukcije i gradenje objekta nautitkog turnzma — marine M2, u obuhvatu DSL -
JArsenal Tivat - zmjene i dopune’, opstina Tivat,. ;
Obrazlozenje | ;
Minstarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine obratilo se Upravi za )
zahtievom br.UP! 06-333/25-581/8 od 15.05.2025godine, proslijeden od strane opStine Tivat — i
Sekretarijat za sacbracaj | stambeno - komunaine djelatnosti br. 16-341/25-UPI-313/1 od 06.06.2025.
godine, zavedenog u Upravi za saobracaj br. 04-6134/1 od 09.06.2025. godine, za potrebe lnvestiwra_’.

<Adriatic Marinas“ d.o.o. Tivat radi izdavanja saobracajne saglasnosti na Glavni projekat
rekonstrukcije i gradenje objekta nautickog turizma - marine M2, u obuhvatu DSL .Arsenal Tivat = {i

lzmjene i dopune®, opétina Tivat. N 1
Razmatrajuci dostavijenu tehni¢ku dokumentaciju, Glavni projekat, utvrdeno je da je isti uraden u skladu’

sa vazetim propisima i standardima.

Imajuéi u vidu navedena Cinjenice odlugenc je kao u dispozitivu predmetnog akta

PRAVNA POUKA: Protiv ovog akta moZe se uloZiti Zalba Ministarstvu saobracaja u roku od 15 dana od

dana prijema istog, preko Uprave za saobracaj neposredno ili putem poste. Zalba se taksira sa 4.00 €
adm.takse shodno tarifnom broju 2 Zakona o adm.taksama (.Sl list CG" br.18/19).

Obradili:

Radojica Poleksic, dipling.grad.
/ -'.f'f‘/:‘,_ ‘s :

Marko Spahi¢, grad.teh.

M Aleckicc
D()STAVIJE-.\"O:
-Naslovu x2
-U spise predmeta
-Arhivi

www.gov.me/uzs




Adresa: IV Proleterske br. 19,
81000 Podgorica, Crna Gora

Crna Gora
tel: +382 20 655 052
Uprava za saobracaj fax: +382 20 655 359
Broj:04-6134/2

Podgorica, 07.07.2025 godine

MINSTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Uprava za saobracaj, rieSavajuci po zahtievu Minstarstva prostornog planiranja, urbanizma i
driavne imovine br.UPI 06-333/25-581/8 od 15.05.2025.godine, proslijeden od strane opétine Tivat -

Sekretarijat za saobracaj i stambeno - komunaine djelatnosti br. 16-341/25-UPI-313/1 od 06.06.2025.
godine, zavedenog u Upravi za saobracaj br. 04-6134/1 od 09.06.2025. godine, za potrebe Investitora ot

,Adriatic Marinas“ d.o.0. Tivat, radi izdavanja saobracajne saglasnosti na Glavni projekat
rekonstrukcije | gradenje objekta nautickog turizma - marine M2, u obuhvatu DSL ,Arsenal Tivat -
lzmjene i dopune®, opstina Tivat, a shodno ¢lanu 34 stav 2 Zakon o izgradnji objekata (,Sl.List CG*
br.19/25) i &lana 17 Zakona o putevima (SI List CG" br. 82/20 i 140/22) izdaje sijedecu,

SAOBRACAJNU SAGLASNOST

Na Glavni projekat rekonstrukcije i gradenje objekta nautickog turizma - marine M2, u obuhvatu DSL
Arsenal Tivat - lzmjene i dopune®, opstina Tivat,.
ObrazloZenje

Minstarstvo prostornog planiranja, urbanizma | driavne imovine obratilo se Upravi za saobracaj
zahtievom br.UPI 06-333/25-581/8 od 15.05.2025.godine, proslijeden od strane opétine Tivat -
Sekretarijat za saobracaj i stambeno — komunalne djelatnosti br. 16-341/25-UPI-313/1 od 06.06.2025.
godine, zavedenog u Upravi za saobracaj br. 04-6134/1 od 09.06.2025. godine, za potrebe Investitora
,Adriatic Marinas* d.o.0. Tivat radi izdavanja saobracajne saglasnosti na Glavni projekat

rekonstrukcije i gradenje objekta nautickog turizma — marine M2, u obuhvatu DSL ,Arsenal Tivat - -

lzmjene i dopune®, opétina Tivat.

Razmatrajuti dostavijenu tehnitku dokumentaciju, Glavni projekat, utvrdeno je da je isti uraden u skladu
sa vazecim propisima i standardima.

Imajuci u vidu navedena Einjenice odiuceno je kao u dispozitivu predmetnog akta.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog akta moZe se uloZiti 2alba Ministarstvu saobra¢aja u roku od 15 dana od

dana prijema istog, preko Uprave za sacbraéaj neposredno ili putem poste. Zalba se taksira sa 4.00 €
adm.takse shodno tarifnom broju 2 Zakona o adm.taksama (.Sl .list CG* br.18/19).

Obradili: T
. .5 . . ?_eA
Radojica Poleksi¢, dipl.ing.grad. @ °?‘Q§§wr
).£ - Z RadaopirV gksan

f*';[t ‘.,'['t’ fl" £ 4// ”‘,- 3_ ] ' "%~ e “G
Marko Spahic, grad.teh. \k %-4 %//
{ s " -:’(\\
/‘,{ | ¢ ; ’,’(' 0L ¢ N S lal, -C"..«/
DOSTAVLIJENO;
-Naslovu x2

-U spise predmeta
-Arhivi

N

www.gov.me/uzs




Pisarnica Ministarstvo prostornog
urbanizma | drhvna |

P F2.0
Org ad | e ¥ per ] Aot
]
- e ’
3 Pre6-3N (17
I A
Broj: 30-20-05-2784/1
0d: 02.07.2025. godine ;?s

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma 3
i driavne imovine &

UL IV Proleterske brigadebr.19.
4«.

Bt

Predmet: Odgovor na zahtjev br. 06-333/25-581/7 od 15.05.2025 godine

C ., i
Na osnovu Vadeg uhtjeva br »w-os.zm od 30. OS 2025, godme, (Vas broj: 06-333/25-581/7 od 15.05.2025.godine) za zdavanje
saglasnosti na Projekat: Rekg lenie ob uticko: A2, u obuhvatu Driavne studije lokacije . Arsenal® Tivat
- izmjene i dopune, Opitina Thm obmdeﬂr Vos da se dena lokacija mlm u okviru kompleksa , Porto Montenegro”. Ovaj kompleks
predstavija zatvoren distributivni sistem | za njegovu distributivnu mreZu CEDIS nije nadiezan.

Operator distributivnog sistema u kompleksu , Porto Montenegro” je firma ,PM Power” d.o0.o. Tivat, koja sa CEDIS-om ima potpisane l’!l!
o prikljuéenju na mreiu naponskog nivoa 35kV i 10kV, kao | odobrenu prikijuénu snagu od 3500kW.

Crnogorski elektrod i
Obradila: Sektor za pristup mredi

Intenjer za pristup mredi I, Sof Sluibe za pristup mreli Regiona 5,
Emina Jahic, spec.sci.el, ardii¢, dipl.eling
G s JR00 s ]
7 fuung JRXLYL
‘ /
Dostavijenc

- Naslovu 5
- Shuibi za pristup mre?i Regiona S
- 3fa

e igovernadcy “Crmog elel sistem” Podgors
W have Whiutiecvece br 17 BLG0D Podgoria
Telefon. «382 22 804 400 Foks. + 381 20 408 413 ¢-mai- infofcedn.me wwwcodh me
P8 SI0METS POV- JO/I1 16363 7 3 g
Beoy 0 radums: Ve

CHB BAMKA §10. 371439 MPOTIXARNA BANKA §30. 3055907  ERSTE BANKA SADASTH-34  PRVA RANKA $35. 19963 S0




Cma Gora P g
Uprave za vode ""'"":":,‘;-,""f”'“'? prostarnog planira. - kil .
e “z’"*-.i Leayn. imovi . Bulevar Revolucije br.24, '
092027 ~"31000 Podgorics, Crne Gon, 48
—T—=  1el:+38220224503
| fax +38220224594 |||
WWw.upravazavode.gov.me .

14.08.2025. 1 ;

Br: UPI 02-319/25-178/2

Uprava za vode, na osnovu &. 118 i 119 Zakona o vodama ("Sl list RCG", br 27/07. "Sllist
CG", br.73/10, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16. 55/16, 02/17. 80/17, 84/18, 84/24) i &lana 18
Zakona o upravnom postupku (Sl list CG". br. 56/14, 20/15. 40/16 i 3717), rieSavajuéi po
zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, br. UP| 06-333/25- '
581/31 od 14.08.2025. godine. a u ime Investitora ADRIATIC MARINAS" d.o.o. Tivat, radi pilde
2davanja vodne saglasnosti na Glavni projekat - REKONSTRUKCIJA OBJEKTA fi+
NAUTICKOG TURIZMA - MARINE M2 za potrebe povecanja broja vezova u obuhvatu DSL- |
e Arsenal” Tivat — izmjene i dopune, Opétina Tivat, donosi

RJESENJE i 4 2

1. Daje se vodna saglasnost, Investitoru ADRIATIC MARINAS" d.0.0. Tivat, na Glavni . £
projekat — REKONSTRUKCIJA OBJEKTA NAUTICKOG TURIZMA — MARINE M2 za EaE
potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu DSL-e ,Arsenal” Tivat — izmjene idopune,
Opétina Tivat.

2. Investitor je duzan da sve radove u svemu izvede po projektu iz tacke 1 dispozitiva
ovog riesenja, koji je uraden od strane projektanta .LTC CONSULTING" d.o.0. Kotor,
odgovormo lice Lazar Sevaljevic , giavni inZenjer Rajko Radulovi¢, dip!. inz.grad. siteciian n———

3. Rok vaZenja vodne saglasnosti Je dvije godine od dana izdavanja ovog rjesenja.

4. Pravo steceno na osnovu ove vodne saglasnosti ne moZe se prenijeti na drugo lice
bez saglasnosti organa koji je izdao vodnu saglasnost

Obrazlozenje

Upravi za vode obratilo se Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizmae i driavne imovine,
zahtjievom br. UPI 06-333/25-581/31 od 14.08 2025, godine, a u ime Investitora ADRIATIC
MARINAS" do.o Tivat, radi izdavanja vodne saglasnosti na Glavni projekat ~
REKONSTRUKCIJA OBJEKTA NAUTICKOG TURIZMA - MARINE M2 za potrebe povecéanja

broja vezova. u obuhvatu DSL-e Arsenal” Tivat - izmjene | dopune, Opétina Tivat.

Uz zahtjev je dostaviiena siedeca dokumentacija: Glavni projekat - REKONSTRUKCIJA
OBJEKTA NAUTICKOG TURIZMA - MARINE M2 za pofrebe povecanja broja vezova, u
obuhvatu DSL-e ,Arsenal’ Tivat - izmjene i dopune, Opétina Tivat, Izvjestaj o reviziji Glavnog
projekta, Objekat: REKONSTRUKCIJA OBJEKTA NAUTICKOG TURIZMA —~ MARINE M2 za e
potrebe povecanja broja vezova, u obuhvatu DSL-e ,Arsenal’ Tivat — iZmjene i dopune,
Opétina Tivat, uraden od strane .CAU Centar za arhitekturu i urbanizam” d.o.o. Podgorica;
Elaborat zastite od poZara uraden od .L ARS FIRE" d.o.o0. Podgorica;




v

Uprava za vode, rjesavajuci po zahtjevu i razmatrajuéi dostavijenu projektnu dokumentaciju,

nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za izdavanje vodne saglasnosti u
skladu sa ¢l. 1181 119 Zakona o vodama.

Rok vazenja ovog rjedenja - vodne saglasnosti je dvije godine od dana izdavanja istog.

Pravo steCeno na osnovu ove vodne saglasnosti ne moze se prenijeti na drugo lice bez
saglasnosti organa koji je izdao predmetnu saglasnost.

Shodno ¢lanu 120 Zakona o vodama, Investitor je duzan da, prije koriscenja objekata i
postrojenja za koje je potrebna vodna saglasnost, podnese ovom organu zahtjev za izdavanje
vodne dozvole kojom se utvrduje da su svi radovi i objekti izvedeni u skladu sa vodnom
saglasno$cu, odnosno projektom.

Na osnovu izloZzenog, odiuéeno je kao u dispozitivu ovog riesenja

Za donosenje ovog rjesenja ne placa se administrativna taksa u skladu sa Zakonom o izgradnji
objekata

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti zaiba Ministarstvu
poljoprivrede. Sumarstva i vodoprivrede, u roku od 15 dana od dana prijema rie$enja. Zalba
se predaje preko Uprave za vode, neposredno ili putem poste.

Vesna Bajovi¢
DIREKTORICA

Dostavijeno:

* Podnosiocu zahtjeva;
* Inspekioru za vode:
= ala
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/// Pisarnica Ministarstvo prostornog pianirania
(trhaniema i A e ‘me g
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Broj \REOE S 531053 |

Podgorica, 14 -08- 205

Agencija za civilno vazduhoplovstvo je, na osnovu &lana 18 stav 1 Zakona o upravnom 3
(»SluZbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), élana 42 stav 3 Zakona o vazduinom aju
(»SluZbeni list CG*, br. 30/12, 30/17, 82/20i 53/25), &lana 34 stav 1 tatka 6 i &lana 34 stav 5 Zakona
0 izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG*, broj 19/25), rjeSavajuti po zahtjevu Ministarstva pr 08
pianiranja, urbanizma i driavne imovine, za davanije saglasnosti na tehni¢ku dokumentaciju,

RIESENJE L

Usvaja se zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, broj: 03/,1-‘ ]

348/25-1392/1 0d 27.05.2025. godine, pa se DAJE SAGLASNOST na tehni2ky dokumentaciju - Glay t
projekat ~ Rekonstrukcija objekta nautitkog turizma — Marine M2 za potrebe povecanja bro “,
vezova. .

ObrazioZenje

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine je, u skladu sa odredbama Zakona
0 izgradnji objekata (,SluZbeni list CG*, broj 19/25), dostavilo Agenciji za civilno vazduhoplovstvo
zahtjev, broj: 03/1-348/25-1392/1 od 27.05.2025. godine i dopunu zahtjeva broj: 03/1-348/25+
1392/3 od 14.08.2025. godine, za davanje saglasnosti na tehnigku dokumentaciju — Glavni projekat
- Rekonstrukcija objekta nautitkog turizma — Marine M2 za potrebe povetanja broja vezova.

Clanom 18 stav 1 Zakona o upravaom postupku {, Slu2beni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17)
propisano je da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javnopravni organ. :
odlucuje rjeSenjem. ‘; !
Odredbom ¢lana 42 stav 3 Zakona o vazduinom saobracaju (,Sluibeni list CG", br. 30/12, 30/17,
82/20i53/25) propisano je da na tehnicku dokumentaciju za izgradnju, rekonstrukciju i oznatavanje
aerodroma, operativnih povriina i drugih objekata iz stava 2 ovog ¢lana saglasnost daje Agencija za
civilno vazduhoplovstvo. Stavom 2 navedenog &lana propisano je da se projektovanje, izgradnja,
rekonstrukcija i oznatavanje aerodroma, operativnih povriina, objekata za prihvat i otpremu
vazduhoplova, putnika, prtijaga, tereta i/ili podte i drugih objekata koji omogucavaju sigurno.
polijetanje, slijetanje i kretanje vazduhoplova na aerodromu vrdi u skladu sa zakonom kojim se
ureduje izgradnja objekata i uredenije prostora i ovim zakonom.

Clanom 34 stav 1 tatka 6 Zakona 0 izgradniji objekata (,,Sluzbeni list CG", br. 19/25) propisano je da
se gradevinska dozvola, osim za porodi&nu stambenu 2gradu, izdaje na osnovu saglasnosti, misljenja

i drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima. Clanom 34 stav 5 navedenog zakona propisano je
da ako organi za tehnitke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1taé. 4 i 6 istava 2 tat. 4 i 6
ovog ¢lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavijanje, smatrace se da su
saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim projektom.

Nakon razmatranja dostavljenog zahtjeva, dopune zahtjeva i priloiene dokumentacije, utvrdeno je
da se uvodenjem ogranienja sa vrijednostima visina iz prostornog modela zadtitnih povriina
uspostavijenih za Aerodrom Tivat za projekat rekonstrukcije objekta nauti¢kog turizma marine M2
za potrebe povedanja broja vezova uspostavija ogranitenje visina plovila i Infrastrukture Ispod

LA VINOYAID UHOPLOVYST



vrijednosti donje granice prilazne zadtitne povriine za prag 32 i odletne zadtitne povriine za prag 14
Aerodroma Tjvat.

U skladu sa navedenim, utvrdeno je da se moze dati saglasnost na tehni¢ku dokumentaciju - Glavni

projekat — Rekonstrukcija objekta nautitkog turizma ~ Marine M2 za potrebe povelanja broja:

vezova, pa je rijeseno kao u dispozitivu ovog rjefenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog riesenja mole se izjaviti Zalba Ministarstvu saobraéaja, u
roku od 15 dana od dana dostavijanja rjeenja. Zalba se dostavi

Agenciji za civilno vazduhoplovstvo, taksirana sa 4 eura administrati

takse.
Dostavljeno:
> Podnosiocu zahtjeva;
- afa
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